
terça-feira, 28 de janeiro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (18) – 37

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUPERVISÃO GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DESPACHO DA SUPERVISORA

RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
06/09/2007, PÁG.39

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
Onde se leu:

571.976.3/1 ROSANGELA FERREIRA DA COSTA SANTOS
30% DO NM-01-A a partir de 01/06/2007
Leia-se:

571.976.3/1 ROSANGELA FERREIRA DA COSTA SANTOS
30% DO NM-01-A a partir de 04/06/2007

RETIFICAÇÃO NA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
28/06/2013, PÁG.70

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
Onde se leu:

635.093.3/1 IVONETE DE ASSIS SILVA
30% DO DA-10 a partir de 25/03/2013
Leia-se:

635.093.3/1 IVONETE DE ASSIS SILVA
30% DO DA-10 a partir de 28/03/2013

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 APOSENTADORIA
Deferida, do servidor abaixo:
Nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 

47/2005. Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, 
com proventos integrais.

515.538.0/3, ANTONIO ROBERTO FERREIRA, processo SEI 
nº 6030.2020/0000083-2, Título 004/2020/SUB-AF, AGENTE DE 
APOIO NÍVEL II CATEGORIA 5, B-10, SUB-AF/SMSUB.

Observação:
1. O aposentado acima relacionado deverá comparecer, a 

partir do 3º dia útil após esta publicação, em SUGESP/SUB-AF, 
para esclarecimentos referentes ao PIS/PASEP, com os seguin-
tes documentos: RG, demonstrativo de pagamento, cópia do 
DOC com a publicação da aposentadoria.

 LICENÇA MÉDICA PARA SERVIDORES SOB 
RGPS

Concedida, nos termos do item II da Portaria 507/SGP-
-G/2004 de 29/12/2004 e Comunicado nº 01/DESAT/DRH/2005 
de 22/01/2005.
E.H R.F. NOME DURAÇÃO A PARTIR ART
660003030100000 615.884.6/3 PEDRO SILVA COSTA 10 15/01/2020 143

 ERMELINO MATARAZZO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ABONO DE PERMANÊNCIA
R FUNCIONAL NOME À PARTIR DE
518.172.1/3 IDELFONSO GONÇALVES DOS SANTOS 24/01/2020

DESPACHO: DEFIRO o pagamento do ABONO de PERMA-
NÊNCIA, previsto no artigo 4º da Lei 13.973, de 12 de maio de 
2005, nos termos do Decreto 46.860, de 27 de dezembro de 
2005, para o servidor acima.

RETIFICAÇÃO
GRATIFICAÇÃO DE GABINETE - CESSÃO, publicada no DOC 

de 25/01/2020, Pág.65,leia-se como segue e não como constou:
Reg. Func. Nome A partir de
797.254.7/1 JULIANA MALAQUIAS MARQUES 23/01/2020

REMOÇÃO
PORTARIA Nº003/2020/SUB-EM/GAB
O SUBPREFEITO DE ERMELINO MATARAZZO, da SECRETA-

RIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e com base nas disposições con-
tidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de Outubro de 2003, 
em especial no item 4, RESOLVE:

REMOVER a servidora, conforme abaixo:
NOME RF/VINC DE PARA
Maria Solange Ribeiro 635.205.7/1 620002020000000  620002000200000

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO POR ENGLO-
BAMENTO COM LICENÇA MÉDICA PRESENCIAL

DOC DE 16/01/2020 pág 26
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM
ONDE SE LÊ: Concedido(s) 05 dia(s), ...
LEIA-SE: Concedido(s) 03 dia(s), ...

 SÃO MATEUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
747.697.3/02 MICHELE PISANI 2º 30/10/2019 700002030000000

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, CESSAÇÃO:
Registro Vínculo  Nome  A partir de:
635.310.0 SOLANGE REGINA GOLIN DA SILVA 22/01/2020

3397-3081, para 2ª Avaliação Fonoaudiológica Periódica , 
munidos de cédula de identidade, último hollerith e relatórios 
médicos e fonoaudiológicos recentes.

OBS: Considerar a data que está ACIMA do nome do servi-
dor e NÃO a data que está abaixo.
NOME RF DRE

Data: 04/02/2020 – Terça-feira –14:00h
Marcia da Rocha Costa Souza Cruz 789.517.8 CL

Data: 04/02/2020 – Terça-feira –14:30h
Marcia Cristina Antonio 854.592.8 CL

Data: 04/02/2020 – Terça-feira –15:00h
Ivone Amaral de Lima Silva 855.778.1 CS

Data: 06/02/2020 – Quinta-feira –09:00h
Leia Scarpin Garcia 840.476.3 G

Data: 06/02/2020 – Quinta-feira –09:30h
Voleide Aparecida de Almeida Astolpho 842.875.1 SM

Data: 06/02/2020 – Quinta-feira – 10:00h
Guido Ferrari Mulatto 854.901.0 IP

Data: 06/02/2020 – Quinta-feira –14:30h
Mauricio José Ferreira Lopes 808.954.0 CL

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS – SG

A COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR – 
COGESS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SG, convoca 
os servidores da SME abaixo relacionados, a comparecerem 
na Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor – COGESS 
sito à Rua Boa Vista, nº 280 – Centro – 1º andar – Sala 35, tel: 
3397-3081, para 3ª Avaliação Fonoaudiológica Periódica , 
munidos de cédula de identidade, último hollerith e relatórios 
médicos e fonoaudiológicos recentes.

OBS: Considerar a data que está ACIMA do nome do servi-
dor e NÃO a data que está abaixo.
NOME RF DRE

Data: 17/02/2020 – Segunda-feira – 14:00h
Raimunda Pereira do Amaral 788.463.0 SA

Data: 17/02/2020 – Segunda-feira – 14:300h
Katia Raquel de Faria 840.572.7 CL

Data: 17/02/2020 – Segunda-feira – 15:00h
Juliana de Oliveira Francisco 843.051.9 CL

Data: 18/02/2020 – Terça-feira – 14:00h
Liliane Marote Paulino 845.978.9 IQ

Data: 18/02/2020 – Terça-feira – 14:300h
Alessandra Silva Annanias Teixeira 840.501.8 CL

Data: 18/02/2020 – Terça-feira – 15:00h
Carla Beatriz Nunes Oliveira 844.629.6 CL

Data: 19/02/2020 – Quarta-feira – 9:00h
Simone Maria da Silva Barreto 839.801.1 G

Data: 19/02/2020 – Quarta-feira – 9:30h
Daniele Andrade Santos 844.820.5 CL

Data: 19/02/2020 – Quarta-feira – 10:00h
Lilian Cristina de Souza Barboza 845.213.0 CL

Data: 20/02/2020 – Quinta-feira – 14:00h
Ednalva Soares da Silva Santos 815.271.3 FO

Data: 20/02/2020 – Quinta-feira – 14:30h
Regiane Dias Rodrigues 823.952.5 SA

Data: 20/02/2020 – Quinta-feira – 15:00h
Deuzita Mendes da Silva Morais 821.856.1 CL

Data: 27/02/2020 – Quinta-feira – 9:00h
Juliana Spilla Antevere 842.516.7 PJ

Data: 27/02/2020 – Quinta-feira – 9:30h
Clarice Macedo Alves 842.362.8 IQ

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE
RELAÇÃO DE CIPAS – Comissões Internas de Pre-

venção de Acidentes cadastradas pela Coordenação de 
Gestão de Saúde do Servidor.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI SALVADOR LO TURCO 7158 20/09/2019

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH
 DESPACHOS DO DIRETOR
OUTROS DESPACHOS
6021.2020/0002207-1
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, 

conforme documento SEI nº 025347319 , em cumprimento 
definitivo da obrigação de fazer, decorrente de decisão profe-
rida na ação ordinária, autos nº 1009333-33.2019.8.26.0053, 
proposta por Tomaz Gregório da Silva, Elza Marques de Faria 
Oliveira (PENSÃO), BENEDITO DOS SANTOS e Braulio Benjamin 
Filho, perante 3ª VARA JUIZ. ESPECIAL FAZENDA PUBLICA 
ANOTE-SE a decisão no prontuário dos autores mencionados; 
revalorizando-se, a partir de JANEIRO/2020, os proventos 
de aposentadoria ou a pensão a que os autores fazem jus, 
de modo a incluir na média a alteração da base de cálculo 
do adicional de insalubridade/periculosidade/penosidade do 
padrão NO1 para o padrão NB1 (Tabela B1), estabelecido pela 
Lei Municipal nº 13.652/03 para as carreiras de nível básico, 
na forma abaixo assinalada: (x) de acordo com a jornada 
efetivamente cumprida pelos requerentes ou instituidor da 
pensão, ( ) com base no padrão B1-J40, independentemente da 
jornada cumprida pelos requerentes ou instituidor da pensão; 
elaborando-se os demonstrativos das diferenças devidas para 
a autora, mês a mês, adotando-se como termo inicial A DATA 
DA APOSENTADORIA ou o mês de FEVEREIRO/2014 (prescrição 
quinquenal), se posterior; e como termo final a véspera do 
cadastramento.

6021.2020/0002152-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD 

doc SEI nº 025347311 em cumprimento definitivo da obri-
gação de fazer, decorrente de decisão proferida da ação 
ordinária n.º 1000916-28.2018.8.26.0053, proposta por 
MARIA MERCEDES DA SILVA LIRA ANOTE-SE a decisão no 
prontuário dos autores mencionados; revalorizando-se, a 
partir de JANEIRO/2020, os proventos de aposentadoria 
a que os autores fazem jus, de modo a incluir na média 
a alteração da base de cálculo do adicional de insalubri-
dade/periculosidade/penosidade do padrão NO1 para o 
padrão NB1 (Tabela B1), estabelecido pela Lei Municipal 
nº 13.652/03 para as carreiras de nível básico, na forma 
abaixo assinalada:( ) de acordo com a jornada efetivamente 
cumprida pelos requerentes( x ) com base no padrão B1-J40, 
independentemente da jornada cumprida pelos requerentes; 
elaborando-se os demonstrativos das diferenças devidas 
para a autora, mês a mês, adotando-se como termo inicial 
A DATA DA APOSENTADORIA ou o mês de JANEIRO/2013 
(prescrição quinquenal), se posterior; e como termo final a 
véspera do cadastramento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6786537/1 ROSANA DIAS DA SILVA 058 04/09/2019 143
6844243/1 CLEIDE APARECIDA MIRALHA POLIDO PELEGRIN 089 24/07/2019 143
7715676/1 RAQUEL DE OLIVEIRA CAVALCANTI 089 30/10/2019 160
7987668/1 ROSIMEIRE ERNESTA DA PATRIA SILVA 085 02/08/2019 143
8045062/1 JOSE DE FATIMA ALVES DA SILVA JUNIOR 030 30/09/2019 143
8133531/1 MARA DE ALMEIDA CARVALHO 096 23/10/2019 160
8161275/2 ANGELA MARIA JANEIRO CALIFONI 172 06/05/2019 143
8178925/1 NEIDE CASTRO SLOVAK 006 01/11/2019 143
8447128/1 MARCIA REGINA FERNANDES DA SILVA 056 23/08/2019 143

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8315825/1 HELDER FONTES 059 27/08/2019 143
8338213/1 PRISCILA APARECIDA RIBEIRO DO PRADO 009 14/10/2019 143

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO TRABALHO
Relação de Altas do Acidente do Trabalho e da Doença do 

Trabalho
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome Dias A partir de Artigo
8019258/1 JOSE NILSON BIGARAN  27/01/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5381878/2 LUCINEIDE DA SILVA  27/01/2020
5570841/3 ELISABETE DA CONCEICAO MONTEIRO MARTA COIMBRA  27/01/2020
6155421/4 ROZANE DA CONSOLACAO LOPES QUEIROZ  27/01/2020
7132174/1 FATIMA CRISTINA TORRES  27/01/2020
7732988/1 RENATA VIEIRA MUNIZ  27/01/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
6537880/1 MAURICIO SILVA  27/01/2020
6585086/1 RONALDO VASQUES  27/01/2020
7080867/1 ADRIANA DA SILVA DUARTE  27/01/2020

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8378126/1 JOSE ALDEMIR SANTOS RIBEIRO  27/01/2020

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Deferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
7373741/1 MARIANGELA MUCARSEL LINHARES  24/01/2020
8267022/1 MARISA ALVES FONTANA  22/01/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7989814/1 CLAUDIA OLIVEIRA FERNANDES ALVES  22/01/2020

TRIBUNAL CONTAS MUNICIPIO DE SAO PAULO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7601697/1 MARIO ROBERTO CARNEIRO SILVA  09/01/2020

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8299391/1 CLAUDEILTON FAUSTINO DE SOUZA  22/01/2020
8331634/1 MARIA ANGELA PEREIRA DO NASCIMENTO  24/01/2020

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8374309/1 SIMONE BENICIO DA CRUZ  01/11/2019
8520038/1 ANTONIA MARIA DE JESUS  08/11/2019

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Indeferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
8061882/1 SONIA MARIA KULIK  24/01/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6281826/2 ANA MARIA OLIVEIRA DAS NEVES  06/11/2019

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFERIDO
DEFINITIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
6540848/1 EDNA MARIA GONCALVES ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
7199961/1 SHEILA DE OLIVEIRA SILVA
7202717/1 REGINA FATIMA DA SILVA
POR 1 (UM) ANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
7115695/3 BARBARA ELIZABETH CANDIDO RIGO
7387938/1 MARIA DO CARMO PEREIRA
7758529/1 LUCIA FERNANDA SANTOS
7911556/1 SIMONE LOUREIRO DE MELO
7996471/2 MIZA GONÇALVES DE SOUZA POSSIDONIO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
5631734/1 STEPHEN ANTHONY CARDOSO MAY
SECRETARIA MUNICIPAL DA SEGURANÇA URBANA
5797021/2 JULIO CESAR ESTIVAL
POR 2 (DOIS) ANOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
8048886/1 MARIA DAS NEVES FELIX DORNELAS

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS – SG

A COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
COGESS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SG, convoca 
os servidores da SME abaixo relacionados, a comparecerem 
na Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor – COGESS, 
sito à Rua Boa Vista, nº 280 – Centro – 1º andar – Sala 35, tel: 
3397-3081, para 1ª Avaliação Fonoaudiológica Periódica , 
munidos de cédula de identidade, último hollerith e relatórios 
médicos e fonoaudiológicos recentes.

OBS: Considerar a data que está ACIMA do nome do servi-
dor e NÃO a data que está abaixo.
NOME RF DRE

Data: 11/02/2020 – Terça-feira – 09h00min
Simone Maria de Barros 817.655.8 CL

Data: 11/02/2020- Terça-feira – 09h45min
Maria da Fátima dos Santos 859.228.4 IP

Data: 11/02/2020 – Terça-feira – 14h00min
Leila da Silva dos Santos 842.760.7 CL

Data: 11/02/2020 – Terça-feira – 14h30min
Andreia Aparecida Alves de Oliveira 846.071.0 G

Data: 11/02/2020 – Terça-feira – 15h00min
Tatiana Barros da Silva 854.596.1 SA

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS – SG

A COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
COGESS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SG, convoca 
os servidores da SME abaixo relacionados, a comparecerem 
na Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor – COGESS, 
sito à Rua Boa Vista, nº 280 – Centro – 1º andar – Sala 35, tel: 

8337161/1 PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA 007 23/01/2020 143
8338213/1 PRISCILA APARECIDA RIBEIRO DO PRADO 006 23/10/2019 143
8338833/1 NAJLA DA SILVA IGNACIO 001 23/01/2020 143
8343250/1 SANDRA MEIRELLES DE CASTRO 090 07/11/2019 143
8346275/1 ROSANA MARGARETE MONTEIRO 001 31/10/2019 143
8346275/1 ROSANA MARGARETE MONTEIRO 001 06/11/2019 143
8346275/1 ROSANA MARGARETE MONTEIRO 003 28/12/2019 143
8346275/1 ROSANA MARGARETE MONTEIRO 001 01/01/2020 143
8349801/1 SILMARA CORDEIRO DE BARROS FERREIRA 005 23/01/2020 143
8350787/1 SILVIA HELENA GIROTO 004 21/01/2020 143
8350809/1 SILVIA MARIA DE FARIAS MOREIRA 007 24/10/2019 143
8350809/1 SILVIA MARIA DE FARIAS MOREIRA 001 03/12/2019 143
8353328/1 VERA LUCIA DA SILVA SANTOS OLIVEIRA 011 09/01/2020 146
8355614/1 MAURICIO OLIVEIRA DA SILVA 060 15/01/2020 143
8374155/1 GEANE VALERIA CRIVELARO 010 22/01/2020 143
8385980/1 TANIA MARQUES DA COSTA  21/10/2019 NEG/143
8554374/1 SANDRA GONCALVES FERREIRA CIPRIANO 015 31/10/2019 143
8554374/1 SANDRA GONCALVES FERREIRA CIPRIANO 030 13/01/2020 143
8554374/1 SANDRA GONCALVES FERREIRA CIPRIANO 059 15/11/2019 143
8556521/1 MICHELE DE SOUZA SARDEIRO DOS SANTOS 001 22/10/2019 143
8567042/1 MAEVELLIN FERREIRA SANTOS 001 31/10/2019 143

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
5618002/3 MARIA SANTA MACEDO FATEL 001 19/11/2019 143
5618002/3 MARIA SANTA MACEDO FATEL 001 06/11/2019 143
5618002/3 MARIA SANTA MACEDO FATEL 001 10/01/2020 143
5618002/3 MARIA SANTA MACEDO FATEL 003 23/10/2019 143
5618002/3 MARIA SANTA MACEDO FATEL 010 25/11/2019 143
8378126/1 JOSE ALDEMIR SANTOS RIBEIRO 006 22/01/2020 160
8386641/1 JULIANA RODRIGUES FAO 030 25/11/2019 143
8386641/1 JULIANA RODRIGUES FAO 010 15/11/2019 143
8386641/1 JULIANA RODRIGUES FAO 007 08/11/2019 143
8480915/1 MIRIAM PEREIRA DE PAIVA 002 08/12/2019 146
8480915/1 MIRIAM PEREIRA DE PAIVA 003 10/11/2019 146

LIC. MED. CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU DE RE-
CURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
7202555/1 VERA LUCIA DA COSTA 030 20/08/2019 143
7506287/1 ANDREA VILLAS BOAS PRADO  22/08/2019 NEG/143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5512557/2 SONIA REGINA DE PAULA 003 20/08/2019 143
6134572/2 TEREZINHA DE LOURDES SANTOS CALEGARI 009 15/08/2019 143
6954031/1 FERNANDA DE ALMEIDA FERNANDES  16/09/2019 NEG/143
6954031/2 FERNANDA DE ALMEIDA FERNANDES  16/09/2019 NEG/143
7123183/3 SUZETE PONTES DE ASSIS  23/10/2019 NEG/143
7218273/2 HELENICE RODRIGUES BATISTA DA SILVA 050 10/09/2019 143
7533080/3 SUELLEN PICOLO 001 05/09/2019 143
7706219/1 ROBERTA RODRIGUES DE CASTRO  06/09/2019 NEG/143
7971141/1 CELINA OLIVEIRA VICENTE 146 04/09/2019 143
8413509/1 PATRICIA NOBRE FERREIRA 002 26/09/2019 146
8421625/1 IONICE APARECIDA DE SOUZA 002 22/08/2019 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
6532390/1 CARLOS ROBERTO FILGUEIRA DOS SANTOS 005 19/08/2019 143

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8293171/1 ANDREIA DA SILVA ALVES JULIAO PEDRO 006 20/08/2019 143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Relação de Falta do servidor à perícia

5517541/ RICARDO SANTANA SILVA   23/01/2020 143
7245840/ KATIA SILVA COSTA   07/11/2019 146
7302657/ MAERCIO MARTINS   23/01/2020 143
7312351/ VANESSA RODRIGUES SILVA   31/10/2019 143
7438109/ FERNANDA APARECIDA CORTACCI SAIKALI   23/10/2019 146
7511787/ CLAUDIA REGINA DE PAULA   31/10/2019 143
7871996/ EDNEI MICHEL DA SILVA   23/10/2019 146
7901003/ MANOEL DJALMA RIOS DE AGUIAR   23/10/2019 143
7987463/ CIBELE PARTIDA TARMULIS MARTINEZ   08/11/2019 143
8025312/ VANILA ALMEIDA LEMOS DE SOUZA   23/10/2019 146
8053669/ LUCIMARIA ALVES PEREIRA DULSKIS   23/10/2019 146
8090840/ FRANCISCO FACCINI BRINGER   23/10/2019 146
8349657/ TEREZINHA NATALINA VIEIRA   23/01/2020 143
8566402/ GUILHERME LUCAS PEREIRA DA MATA   23/10/2019 143

Relação de servidores com pedidos de Recurso negados por 
não comparecimento
7756321/ CLAUDIA CRISTINA GUZZARDI  17/10/2019 143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Relação de Faltas dos Convocados para Avaliação de Es-

pecialista
7197501/ ALEXANDRA BAUER 24/01/2020

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Relação de Servidores Submetidos à Avaliação de 

Especialista
COM CAPACIDADE LABORATIVA PARA A SUA FUNÇÃO DE 

READAPTADO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome  A partir de
5183707/2 IRENE CURCELLI PERROUD  27/01/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
6276393/1 MARIA DE LOURDES TORLAI  27/01/2020
7732511/1 ANTONIO CARLOS SALOMAO  27/01/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome  A partir de
6981585/1 JERSON CARLOS PIMENTEL  27/01/2020

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome  A partir de
8474893/1 ROSINEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA  27/01/2020

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO 
– COGESS

NÚCLEO DE REGISTRO
RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS RETIFICADAS EM FUN-

ÇÃO DE:
DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIAÇÃO MÉDICO 

PERICIAL/DOCUMENTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome Dias A partir de Artigo
5043484/2 CARLOS ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS 030 26/07/2018 143

ENGLOBAMENTO DE LIC. MÉDICA COM OUTRA LICENÇA/
AFASTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
8240019/1 LILIAN MACHADO 014 28/11/2019 146

ENGLOBAMENTO DE LICENÇAS MÉDICAS FACE PORTARIA 
11/84

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
5043484/2 CARLOS ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS 014 12/07/2018 143
7506287/1 ANDREA VILLAS BOAS PRADO 017 05/08/2019 143
7834543/1 JULIA SOARES DA SILVA HANSEN 086 23/09/2019 143
7894911/1 RAPHAEL HIROSHI FURUSHO PETRONI 043 08/09/2019 143


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-01-28T02:36:16-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




